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TOIVOMUSALOITE 39/1999 vp 

Kunnallisveron muuttaminen progressiiviseksi 

Eduskunnalle 

Kunnallisvero jakoverona on sosiaalisesti epä­
oikeudenmukainen ja pienituloisia kansalaisia 
syrjivä. Tehty lakialoite on ensimmäinen, jossa 
esitetään kunnallisveron muuttamista progressii­
viseksi. Kun esim. vapautetaan kokonaan kun­
nallisverosta pienet tulot (alle 36 000 mk vuodes­
sa), pystytään radikaalisti vähentämään byrokra­
tiaa. Esimerkiksi työtön, joka saa peruspäivära­
haa noin 2 500 mk/kk, maksaa tulostaan 
kunnallisveroa (kunnan verotettavan äyrimäärän 
mukaisesti), sairausvakuutusmaksuja ja kirkol­
lisveroa. Jos pienistä tuloista ei makseta veroa, 
poistuu tarve asioida sosiaali toimistossa. Epätyy­
pillisissä työsuhteissa (lyhytaikaisissa pätkätöis­
sä) ongelmana on myös byrokratia. Ansioihin 
suhteutetun päivärahan maksatusta joutuu odot­
tamaan pitkään. Kun pienet palkkatulot vapaute­
taan verosta, vähenee yhteiskunnan subventioi­
den tarve. 

Kunnallisella veromallilla voidaan tuntuvasti 
vähentää byrokratiaa ja turhaa rahavirtojen siir-
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toa, lisätä kuntien itsehallintoa (laajentamalla ve­
rotusoikeutta) sekä lisätä verokohtelun oikeuden­
mukaisuutta. Lakialoitteessa ei esitetä valtion tu­
loverotuksesta luopumista, mutta lähtökohtaises­
ti se on pitkän aikavälin tavoitteena ja myös se, 
että voidaan luopua kuntien nykyisen kaltaisesta 
valtionosuusjärjestelmästä. Mutta sen ehtona on, 
että kuntien verotusoikeuden lisäyksellä kate­
taan valtionosuuksien väheneminen ja tasaus­
järjestelmän kautta taataan kuntien perustehtä­
vät: sosiaali-, terveys- ja koulusektorin sekä yh­
dyskuntapalvelujen ylläpitäminen. 

Progressiivinen kunnallisveromalli toimii hy­
vin osana perustulokeskustelua. 

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskunnan 
hyväksyttäväksi toivomuksen, 

että hallitus ryhtyy pikaisesti valmistele­
maan progressiivista kunnallisveromal­
lia. 

Versio 2.0 


